
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 1  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

 Deliberazione Nr. 10 

 in data 04-05-2015 
  
 CCOOPPIIAA  
 

COMUNE DI CINTO EUGANEO 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica 

 
 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUS TICA DEL TERRITORIO 
COMUNALE  

 

L'anno  duemilaquindici, addì  quattro del mese di maggio alle ore 
20:30, nella Residenza Municipale con inviti diramati in tempo utile, 
si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 Eseguito l’appello, risultano: 
 

 
COGNOME E NOME 

Presente / 
Assente alla 
seduta 

TREVISAN LUCIO Presente 
ZAMPIERI PAOLO Presente 
SECONDINI MAURO Presente 
ZANAICA DEVIS Presente 
ONGARO FABIO Presente 
SINIGAGLIA MAURIZIO Presente 
AMBROSI STEFANO Presente 
TURETTA ERICA Presente 
BARBIERO PAOLO Presente 
BERTON LUCA Presente 
DAL SANTO CLAUDIO Presente 
  

   Presenti n.   11, Assenti n.    0 
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. LUCCA Dr. MAURIZIO, SEGRETARIO del 
Comune. 
 
Il Sig. TREVISAN LUCIO,  nella sua qualità di Sindaco, constatato legale 
il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione 
a scrutatori dei consiglieri 
ONGARO FABIO 
SINIGAGLIA MAURIZIO 
DAL SANTO CLAUDIO 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato, 
compreso nella odierna adunanza. 

 

 

 

 

 

SCADE il ………………………… 

 

========================= 

 

REFERTO DI  
PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

N. 114 Reg. Pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Responsabile 

del Servizio che copia del presente 

verbale  viene pubblicata il giorno  

10 luglio 2015  

all’Albo Pretorio on-line ove rimarrà 

esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì 10 luglio 2015 
 

 Il Responsabile del Servizio 
     F.to Marobin Luisa 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 2  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

Oggetto: Approvazione piano di classificazione acustica del territorio comunale. 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
PREMESSO che: 

- la  Legge Regionale n. 21 del 10/05/99 “ Norme in materia di 
inquinamento acustico” ha istituito l’obbligo per i Comuni di dotarsi di un 
piano di classificazione acustica del territorio comunale ai sensi dell’art. 6, 
comma 1 lett. a) della Legge 447/95, provvedendo a suddividere il 
territorio comunale in zone acustiche omogenee, così come individuate 
nella tabella A allegata al D.P.C.M. del 14/11/1997; 

- con nota del 11/12/2012 prot. n. 4579 veniva richiesto al Dipartimento 
provinciale di Padova dell’ARPA la disponibilità e il conseguente importo di 
spesa per l’assunzione dell’incarico di redazione del piano di zonizzazione 
acustica del territorio comunale; 

- a seguito della disponibilità dimostrata dall’ARPA ad assumere l’incarico 
richiesto, con determinazione del Responsabile del Servizio n. 10 del 
22.03.2013 si provvedeva ad affidare l’incarico indicato all’ARPAV; 

 
VISTO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 26/11/2014 è 
stato adottato  il piano comunale di classificazione acustica redatto 
dall’A.R.P.A.V. (Agenzia Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del 
Veneto) Direzione Provinciale di Padova in data 04.04.2013 e presentato al 
protocollo comunale n. 1422 del 08.04.2013, che si compone dei seguenti 
elaborati: 
- relazione tecnica; 
- elaborato grafico scala 1:10.000 con la suddivisione in classi acustiche; 
- elaborato grafico scala 1:10.000 con la rappresentazione delle aree 
selezionate per manifestazioni temporanee; 

 
PRESO ATTO che: 
- il suddetto piano adottato è stato messo a disposizione alla libera visione del 
pubblico per giorni 30 (dal 13/01/2015 al 12/02/2015) e per altri 30 giorni 
(dal 13/02/2015 al 14/03/2015) è stata data la possibilità di presentare 
osservazioni e/o opposizione in merito; 

- di detto deposito è stato dato avviso prot. n. 144 in data 13/01/2015, 
pubblicato all’Albo Pretorio on-line dal 13/01/2015 al 14/03/2015, nonché 
pubblicato sul sito internet del Comune unitamente alla Delibera di adozione 
e agli elaborati del Piano; 

- nei termini sopraindicati non è pervenuta nessuna osservazione e/o 
opposizione in merito così come risulta anche da apposita dichiarazione 
rilasciata dall’Ufficio Protocollo in data 29/04/2015; 

 
RITENUTO di provvedere ora ad approvare il suddetto piano; 
 
VISTI, in materia di contenimento e di prevenzione dell’inquinamento acustico: 
- il D.P.C.M. 1 marzo 1991; 
- la legge quadro 26.10.1995, n. 447; 
- il D.P.R. 18.11.1998, n. 459; 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 3  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

- la legge regione 10.05.1999, n. 21; 
- il D.P.R. 30.03.2004, n. 142; 
 
VISTI i pareri resi i sensi dell’art. 49 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
tutto ciò premesso, 
 

PROPONE 

 
1. di approvare definitivamente, per le motivazioni esposte in premessa che qui 

si richiamano integralmente, il piano di classificazione acustica del territorio 
comunale presentato dall’A.R.P.A.V. (Agenzia Regionale per la Prevenzione e 
Protezione Ambientale del Veneto) Direzione Provinciale di Padova in data 
04.04.2013 e presentato al protocollo comunale n. 1422 del 08.04.2013, che 
si compone dei seguenti elaborati: 
- relazione tecnica; 
- elaborato grafico scala 1:10.000 con la suddivisione in classi acustiche; 
- elaborato grafico scala 1:10.000 con la rappresentazione delle aree 
selezionate per manifestazioni temporanee; 

 
2. di dare atto che il suddetto piano verrà: 

- inviato alla Provincia di Padova, così come previsto all’art. 3 della legge 
regionale n. 21/1999; 

- inviato al competente Dipartimento provinciale dell’ARPAV al fine di 
costituire una idonea banca dati; 

 
3. di non allegare il piano alla presente deliberazione ma di conservarlo munito 

degli estremi del provvedimento di approvazione. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 
 

VISTI i pareri del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile 
del servizio Finanziario, previsti dall’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, 
n. 267; 

 
NON essendoci da registrare alcun intervento si passa alla votazione della 

proposta di deliberazione che ottiene voti favorevoli unanimi espressi per alzata 
di mano dai nr. 11 (undici) Consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

− Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione 
integrale, ovvero senza alcuna modificazione né integrazione. 

 
SUCCESSIVAMENTE, voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

dai nr. 11 (undici) Consiglieri presenti e votanti, 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 4  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

 

 
DELIBERA 

 
- di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 5  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

 

 

COMUNE DI CINTO EUGANEO 

PROVINCIA DI PADOVA 

 
� (0429) 94083 - � (0429) 94084 Cod. Fisc. 82005110281 

 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI  

Consiglio Comunale n. 10 del 04/05/2015 

 
 

PARERI / ATTESTAZIONE 
(Artt. 49, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA DEL 

TERRITORIO COMUNALE. 
 
 
 

 
AREA EDILIZIA PRIVATA – AMBIENTE – URBANISTICA –CAT ASTO – S.U.A.P. – PROT.CIVILE 

 
PARERE SULLA SOLA  REGOLARITA' TECNICA – SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 
 

 
Cinto Euganeo,            
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to DESTRO FEDERICO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10 del 04-05-2015  -  pag. 6  -  COMUNE DI CINTO EUGANEO 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
 
 
 IL PRESIDENTE IL  SEGRETARIO 
 
 F.to TREVISAN LUCIO F.to LUCCA Dr. MAURIZIO 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì, 10 luglio 2015 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Marobin Luisa 
    
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune 

ed è: 
 

�  IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE (Art. 134 comma 4 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

□ DIVENUTA ESECUTIVA per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 comma 3 D. Lgs 

18 agosto 2000 n. 267) il _____________________ 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Lì, _______________________ F.to Marobin Luisa 
 
 
 

 


